INDICAÇÃO N° 266/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)

	 Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de realizar reparos/manutenção no bueiro na estrada que dá acesso/próximo a propriedade do Srº Ronaldo Torquato, divisa com a propriedade da Srª Marcilene Gomes, na região do P A Santa Célia, no município de Nova Xavantina - MT.

		 J U S T I F I C A T I V A

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda dos moradores/trabalhadores rurais e dos transeuntes da região, que com frequência passam por essa estrada. Devido as chuvas no inicio do ano, algumas manilhas do bueiro rodaram e com o passar do tempo, o aterro do desmoronando, o que pode vir a comprometer a passagem do transporte escolar e do transporte leiteiro (foto anexo). Visando dar melhorias nas condições de trafegabilidade da região e evitar acidentes/incidentes, justifica a nossa indicação. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 29 de agosto de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
	              Vereador

Adriano Laurindo da Silva                                                      Paulo Cesar Trindade                                                                                 Vereador                                                                                       Vereador

[bookmark: _GoBack]